"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional complementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 1.400.000,00 (um 
milhão e quatrocentos mil reais), de acordo com o inc. I do §1º do Art. 4 da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2024, 
observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Presidente da Câmara 

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 713.000,00 (setecentos e treze mil reais), de 
acordo com o §4º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

José Carlos Vido
Secretário de Assistência Social

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Especial ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 73.419.755,09 (setenta e três milhões, quatrocentos e dezenove mil, 
setecentos e cinquenta e cinco reais e nove centavos), de acordo com o inc. II do § 3º do Art. 4º e incisos I e V, item a e V, item b do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de 
dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

[...]

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 40.933.644,40 (quarenta milhões, novecentos e trinta e três 
mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º e inc. I do Art. 5º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

[...]

referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 992/994, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato nº 084/2023, celebrado com a empresa 
VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.344.497/0001-41, por 12 (doze) 
meses, a contar de 12 de julho de 2014, no valor total de R$ 74.825.134,68 (setenta e quatro 
milhões, oitocentos e vinte e cinco mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e oito 
centavos), com taxa administrativa de -5,90% (menos cinco vírgula noventa por cento). 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 05 de julho de 2024.

[...]

CONTENÇÃO, ESCADA DE ACESSO, ILUMINAÇÃO, PAVIMENTAÇÃO, ÁREA DE LAZER NA 

ÁREA SM2 NO BAIRRO SANTA MARIA – OSASCO/SP, conforme exigências, quantidades e demais 

especificações contidas no Edital Tomada de Preços nº 016/2023 e Proposta de preço da 

CONTRATADA, constante às fls. 1.749/1.785; Valor total de R$ 2.247.109,04 (dois milhões, 

duzentos e quarenta e sete mil, cento e nove reais e quatro centavos); e Vigência: 18 (dezoito) meses. 

Processo: 01.398/2024; Convênio n° 003/2024; Convenente: Município de 

Osasco/Secretaria de Administração; Conveniada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF; 

Assunto: O presente CONVÊNIO tem por objeto a concessão de empréstimo consignado pela